
【４０号】（２０２５年１月 新春号） 

1 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

石見町・日吉町まちづくり通信 

〇確定申告について 

あけましておめでとうございます。 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。また、皆様におかれましては平素より土地区画整理

事業に御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、昨年を振り返りますと、歴史的な出来事がいくつもあったように思います。スポー

ツ界では、日本代表選手が夏季五輪パリ大会において、過去最多となるメダル４５個を獲得

し、メジャーリーグでは大谷翔平選手が史上初の「５０本塁打５０盗塁」を達成するなど、

大きな話題となりました。また経済界でも２０年ぶりとなる新紙幣の発行が始まったほか、

日経平均株価がバブル期の最高値を更新するなど、経済回復も印象付けられた一年になった

ように思います。 

本事務所におきましては、昨年１月に事業計画の変更を公告し、新しい計画にもとづいて

事業を推進しているところです。石見町では宅地造成や公共施設整備に併せて、昨年秋より

新たに雨水貯留槽築造工事に着手しました。また日吉町でも建物の解体、宅地造成やライフ

ラインの整備など行っており着実に新しいまちづくりが進んでいます。多くの皆様の御理

解、御協力を賜り改めて感謝申し上げます。 

ご承知のように、今年は巳年です。へびというと、しばしば嫌われ者扱いをされがちです

が、一方で脱皮を繰り返して成長することから、縁起がいい生き物とされることもあります。

本事務所も常に成長を続け、尽力してまいる所存でございます。 

新しい年が皆様にとってより良い年になりますよう祈念いたしまして、新年のごあいさつ

とさせていただきます。 

 

 

倉敷駅周辺開発事務所長 光枝 稚夫 

令和 6 年 1 月 1 日から 12 月 31 日までの間に補償契約を結ばれた方、補償金等を受け取

られた方は、所得税の確定申告が必要です。該当する方には次の３つの証明書を令和 6 年

4 月から令和 7 年１月末にかけて順次お届けしておりますので、契約書と一緒に確定申告

書に添付して申告期間内に提出してください。 

①公共事業用資産の買取り等の申出証明書 

②土地区画整理事業の仮換地指定による物件の買取り等の証明書 

③収用証明書 

〇新年のご挨拶 



【４０号】（２０２５年１月 新春号） 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

〇工事状況（令和７年１月１日時点） 

工事期間中は工事車両通行や規制等でご迷惑をお掛けいたしますが、安全等に万全を期

してまいりますので、ご協力賜りますようお願いいたします。 

 

道路改良及び宅地造成工事 

令和 7 年 2 月 28 日竣工予定 

道路改良及び水路工事 

令和 7 年 3月 14 日竣工予定 

路床改良工事 

令和 7 年 2月 28 日竣工予定 

道路改良及び宅地造成工事 

令和 7 年 2月 28 日竣工予定 

雨水貯留槽築造工事 

令和 8 年 3月 13 日竣工予定 

道路改良及び宅地造成工事 

令和 7 年 3月 14 日竣工予定 

交通規制① 

交通規制② 

令和 7 年 1 月 9 日時点 

空撮写真 



【４０号】（２０２５年１月 新春号） 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  倉敷駅周辺開発事務所 

  〒710-0055 倉敷市阿知 1 丁目 7 番 2-801-2 号 くらしきシティプラザ西ビル 8 階 

  ☎086-434-8671 

  ホームページアドレス https://www.city.kurashiki.okayama.jp/kuraeki/ 

記 集  

交通規制①（通行止め） 

日吉町内の右記箇所で 

令和７年１月６日（月） 

～１月３１日（金）（予定） 

までの期間、終日全面通行止め

とさせていただきます。 

ご迷惑をおかけいたしますが、

ご理解、ご協力のほどよろしくお

願いします。 

交通規制②（通行止め、片側交互通行） 

石見町内の右記箇所で 

令和７年１月６日（月） 

～２月１９日（水）（予定）

までの期間、片側交互通行、 

令和７年２月１３日（木） 

～２月１５日（土）（予定）

までの期間、終日全面通行止め

とさせていただきます。 

ご迷惑をおかけいたしますが、

ご理解、ご協力のほどよろしくお

願いします。 

【終日全面通行止め】（予定） 

令和７年２月１３日（木） 

令和７年２月１５日（土） 

新年あけましておめでとうございます。お正月はいかがお過ごしで

したか。この時期はついつい食べ過ぎてしまう機会が増えます。また、

普段と違う生活リズムになるため、体内時計が乱れてしまう方も多い

ようです。胃腸に優しい食事や適度な運動を心がけ、万全の体調で新

年のスタートを切りましょう。本年もよろしくお願いいたします。 

 

日吉公園 

～
 

【終日全面通行止め】（予定） 

令和７年１月 ６日（月） 

令和７年１月３１日（金） 

～
 

【片側交互通行】（予定） 

令和７年１月 ６日（月） 

令和７年２月１９日（水） 

～
 


